
Vážení členové, 

 

V roce 2021 Francouzský klub přátel beaucerona informoval o výskytu dědičné hluchoty u beauceronů. 

Francouzský klub podpořil výzkum a genetická laboratoř Antagene je nyní schopna provádět vyšetření 

na přítomnost genu, který způsobuje dědičnou hluchotu. 

 

Několik základních informací k onemocnění: Congenital deafness (DF) 

- onemocnění není vázáno na barvu nebo pohlaví (může se objevit u psů i fen, černých s pálením i 

harlekýnů). 

- hluchota se rozvine v ranném mládí, do věku několika týdnů  

- přenos je autozomálně recesivní (přenašeči jsou slyšící).  

- onemocnění (nebo přenašeči) se již objevilo nejen ve Francii, ale i v Nizozemí, Belgii a Německu. 

Některé kluby již zavedly povinné testy pro chovné jedince. 

 

Beauceron klub ČR se rozhodl provést screening populace a finančně podpořit testování. Proto vyzývá 

své členy i další majitele beauceronů, aby se zúčastnili odběru vzorků u svých psů, především apeluje 

na majitele chovných jedinců. 

Odběry vzorků budou provedeny odbornou osobou (veterinářem) metodou bukálního stěru, tedy 

nebolestivou metodou otření sliznice na vnitřní straně tlamy. 

Cena vyšetření se bude odvíjet od celkového počtu vzorků. Předpokládaná cena je pro členy klubu 

1200-1400 Kč. (Standardní cena vyšetření je 75€ + odběr + odeslání vzorku, tedy cca 2200Kč). 

Beauceron klub zajistí odběry vzorků, odeslání do Francie (pro členy i nečleny) a finanční příspěvek pro 

každého testovaného jedince v majetku člena klubu. 

Odběry budou probíhat na klubové výstavě 23.4.2022 v Netolicích. 

 

 

Prosím všechny zájemce o vyšetření a odběry vzorků na klubové výstavě, aby zaslali jména 

vyšetřovaných jedinců na adresu poradce chovu stafkovm@yahoo.com.  

 

Pokud by měl někdo zájem o vyšetření a hromadného odběru se nemůže zúčastnit, kontaktujte paní 

Veroniku Knill Fejglovou fejglova@seznam.cz. 

 

 

Za chovatelskou komisi BK ČR 

Marcela Součková, stafkovm@yahoo.com, tel. 602 752 229. 

mailto:stafkovm@yahoo.com
mailto:fejglova@seznam.cz
mailto:stafkovm@yahoo.com

